1111111111111111111 111111
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 2031/2018
Data: 15/06/2018 Horário: 15:09

Legislativo - IND 443/2018

INDICACÃO

gl/fita~

da c% e)9é~la — SP
- a/uktiCraccowaldo, C

ASSUNTO: Solicita que seja fiscalizada a área verde do bairro Santo Expedito para impedir as
queimadas e que seja realizada o reforço das cercas do local.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga — SP

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja
oficiado ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Em visita ao bairro, moradores reclamaram que estão sendo
constantes as queimadas na área verde lá existente e nenhuma providência está sendo tomada. Todos
nós sabemos que as queimadas, principalmente quando o tempo está mais seco, prejudica muito a
saúde das pessoas. A cerca da área também precisa de reforço, para impedir que a invasão da área.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1